
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
от 27 мая 2020 года  № 247 

 
 

О проектах федеральных законов,  

внесенных на рассмотрение в Государственную Думу  

Федерального Собрания Российской Федерации 
 

 

Рассмотрев проекты федеральных законов, внесенные на рассмотрение  

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации, 

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Поддержать следующие проекты федеральных законов: 

проект федерального закона № 916220-7 "О внесении изменений в Жилищный 

кодекс Российской Федерации и статью 24.7 Федерального закона "Об отходах 

производства и потребления" (в части установления порядка расчета размера 

платы за обращение с твердыми коммунальными отходами);  

проект федерального закона № 918365-7 "О внесении изменения в статью 8 

Федерального закона "О дополнительных мерах государственной поддержки 

семей, имеющих детей" (об обязанности территориальных органов Пенсионного 

фонда Российской Федерации проверять факт выдачи соответствующими 

органами разрешений на совершение сделок с имуществом подопечных);  

проект федерального закона № 921671-7 "О внесении изменений в Жилищный 

кодекс Российской Федерации" (в части установления минимальных требований  

к материально-технической базе для осуществления предпринимательской 

деятельности по управлению многоквартирными домами);  

проект федерального закона № 922534-7 "О внесении изменения в статью 157 

Жилищного кодекса Российской Федерации" (в части установления расчета платы 

за коммунальную услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами  

в жилом помещении исходя из постоянно и временно проживающих граждан);  

проект федерального закона № 928746-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "О государственной гражданской службе Российской 

Федерации" (в части, касающейся создания правовых и организационных условий 

для проведения экспериментов, направленных на развитие государственной 

гражданской службы)";  



2 

 

проект федерального закона № 929623-7 "О внесении изменения в статью 157 

Жилищного кодекса Российской Федерации" (в части определения нормативов 

потребления коммунальных услуг);  

проект федерального закона № 933403-7 "О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации по вопросам государственной 

службы" (в части выплаты единовременного поощрения членам семей погибших 

федеральных государственных служащих);  

проект федерального закона № 933977-7 "О внесении изменений в статью 46 

Закона Российской Федерации "О пенсионном обеспечении лиц, проходивших 

военную службу, службу в органах внутренних дел, Государственной 

противопожарной службе, органах по контролю за оборотом наркотических 

средств и психотропных веществ, учреждениях и органах уголовно-

исполнительной системы, войсках национальной гвардии Российской Федерации, 

органах принудительного исполнения Российской Федерации, и их семей"  

(об уточнении категорий ли, которым устанавливаются повышения к пенсии);  

проект федерального закона № 936185-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "О государственной гражданской службе Российской 

Федерации" и Федеральный закон "О муниципальной службе в Российской 

Федерации" (в части установления новых случаев расторжения служебного 

контракта и трудового договора по инициативе представителя нанимателя 

(работодателя);  

проект федерального закона № 936952-7 "О внесении изменения в статью 131 

Бюджетного кодекса Российской Федерации" (в части соглашений, 

предусматривающих меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению 

государственных финансов Российской Федерации);  

проект федерального закона № 938201-7 "О внесении изменений в статьи 157 

и 1572 Жилищного кодекса Российской Федерации в части регулирования порядка 

изменения размера платы за коммунальные услуги, предоставленные с нарушением 

установленных требований";  

проект федерального закона № 941417-7 "О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального 

закона "О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части 

формирования сведений о трудовой деятельности в электронном виде";  

проект федерального закона № 942238-7 "О внесении изменения в статью 161 

Жилищного кодекса Российской Федерации" (в части заключения договора 

управления многоквартирным домом).  
 

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 
 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания С. Бебенин 


